
 

COMUNE DI SPERLONGA  

Provincia di Latina 

 
 

 

Reg. Gen. n. 845 del 22-11-2022  

 

 

Area I - Affari Generali e Finanziari  
 

DETERMINA N. 264 DEL 22-11-2022 

***COPIA***  

 

OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI 

"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO", CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO  Nomina Commissione 

 

 

 
 

 
IL CAPO AREA 1 “Affari Generali e Finanziari” 
Ufficio Economico-Finanziario Intercomunale 

 
VISTO il decreto sindacale prot. n. 19225 del 15.10.2021 del Sindaco del Comune Capofila di 
conferimento incarico alla sottoscritta delle funzioni dirigenziali e preposizione della titolarità dell’Area 
1 “Affari generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico –finanziario intercomunale della gestione 
associata delle funzioni in convenzione art. 30 T.U. Enti Locali (delibera G.C. n. 88/2018); 
 
PREMESSO CHE: 

 con verbale della conferenza dei sindaci del 29.01.2021 è stato stabilito, nell’ambito delle 

funzioni associate, che la procedura concorsuale venga espletata dal Comune di Sperlonga; 

 con la deliberazione del Consiglio Comunale (approvazione DUP) n. 11 del 29 marzo 2022 del 

Comune di Lenola e delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 02.03.2022 del Comune di 

Campodimele sono stati definiti gli indirizzi di programmazione triennale del fabbisogno di 

personale; 

 
RILEVATO che, nel rispetto di quanto disciplinato dal D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii., è onere 
dell’amministrazione, nel caso di attivazione di selezione pubblica per l’assunzione di personale 

Comune di Sperlonga Prot. n. 0029382 del 24-11-2022 partenza Cat. 2 Cl. 6
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
D
I
M
E
L
E
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
8
4
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
3
 
1



dall’esterno, procedere preventivamente all’ attivazione delle procedure di mobilità ai sensi dell’art. 34 
bis del D.Lgs. n. 165/2001, di cui sopra; 
 
EVIDENZIATO che con nota prot. n. 2223 del 09.06.2021, indirizzata al Dipartimento della 
Funzione Pubblica e Alla regione Lazio Direzione Regionale Lavoro area vertenze e interventi a 
sostegno del reddito è stata avviata la procedura di cui all' art. 34 bis del D. lgs. n. 165/2001, con esito 
negativo; 
 
RILEVATO che, nel rispetto di quanto sopra esposto, è stata avviata la procedura di concorso 
pubblico, per esami, per la copertura di n. 3 (tre) posti di Istruttore Amministrativo, Categoria C 
Posizione economica C1, a tempo pieno e indeterminato da assumere di cui 2 (due) unità da assegnare 
al Comune di Lenola e 1 (una) unità da assegnare al Comune di Campodimele; 
 
RICHIAMATE le disposizioni contenute negli articoli 1014 e 678 del D.Lgs. n. 66/2010 e ss.mm.ii; 
 
VISTA la determina n. 119 r.g. n. 366 del 31.05.2022, ad oggetto “DETERMINA N. 284/995 R.G. 
DEL 25.11.2021 OGGETTO “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 3 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, CATEGORIA C 
POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO-Approvazione elenchi 
dei candidati ammessi con riserva alla pre-selezione” -;  
 
VISTA la successiva determina n. 164r.g. n. 558 del 04.08.2022, ad oggetto “DETERMINA N. 
284/995 R.G. DEL 25.11.2021 OGGETTO “BANDO DI CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 3 POSTI DI “ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO”, CATEGORIA 
C POSIZIONE ECONOMICA C1, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO Approvazione 
elenchi dei candidati ammessi con riserva alla pre-selezione - INTEGRAZIONE e 
RIAPPROVAZIONE ELENCHI”; 
 
CONSIDERATO che: 

- la Commissione esaminatrice viene nominata dopo la scadenza del termine di presentazione 

delle relative domande di partecipazione; 

- è composta dal presidente, da un segretario verbalizzante e da 2 componenti di comprovata 

competenza; 

CONTATTATI e VALUTATO di nominare i seguenti componenti, sulla base della documentazione 

agli atti d’ufficio: 

· Dott. Ariano Michele–Funzionario del Comune di Lesina e in posizione di comando presso il Mef  

Commissione Tributaria Regionale per la Puglia sede staccata di Foggia- Presidente; 

-dott Gianluca Boriani , Funzionario Area 3/F1 Direzione Generale del personale, del Bilancio, degli 

Affari Generali e della Gestione sostenibile del Ministero – Divisione Ufficio Disciplina- Ministero 

Infrastrutture e Trasporti- componente - ; 

·d.ssa Martina Fusco - Funzionario Area Amministrativa e Personale del Comune di Monte San Biagio 

– Componente; 

·Sig.ra Patrizia Coccoluto, cat. C, Area I Affari Generali e Finanziari del Comune di Sperlonga 

-segretario verbalizzante; 

VISTO l'art.  19 conmma 14 del Regolamento Comunale per la selezione del Personale 

"AllaCommissione possono essere aggregati membri aggiunti per l'ccertamento ..........e della linqua inglese .......per la 

valutazione dell'attitudine, dell'orientamento al risultato e della motivazione del candidato, di norma con la sola 

Comune di Sperlonga Prot. n. 0029382 del 24-11-2022 partenza Cat. 2 Cl. 6
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
D
I
M
E
L
E
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
8
4
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
3
 
1



espressione dei parere consultivo...", per adempimenti alle finalità delle prove concorsuali previste dall'art. 25 

del detto regolamento; 

 
RITENUTO necessario per le motivazioni di cui sopra provvedere alla nomina del componente 
esperto in lingua in applicazione alla normativa vigente per l'accertamento della conoscenza della lingua 
inglese (art. 13 Bando) e quindi di nominare a d.ssa Papa Robera nata a Gaeta il 29.01.1987 C.F.  PPA 
RRT 87A69 D843U e residente in Itri Via Aurelio Padovani 113; 
 
RITENUTO, altresì, necessario provvedere alla nomina del componente esperto in informatica in 

applicazione alla normativa vigente per l'accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e 

delle applicazioni informatiche più diffuse quindi di nominare il Perito Industriale Sig. Testa Ezio  nato 

a Formia  il 16.06.1965 C.F.  TST ZEI 65H16 D708Y e residente in Formia  Via Pasquale Testa 42; 

 

ATTESO CHE all’atto dell’insediamento della Commissione e prima dell’inizio dei lavori verrà resa, 

dai singoli componenti, le dichiarazioni in merito alle incompatibilità; 

PRECISATO CHE con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24.04.2020 sono stati 

adeguati i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici che prevedono un 

compenso pari a € 1.600,00 per il profilo oggetto del presente bando, oltre euro 0,80 per ciascun 

elaborato o candidato esaminato entrambi aumentati del 10% per il Presidente, nonchè le spese di 

viaggio se dovute nella misura di 1/5 del costo del carburante come rilevato dal portale del MISE 

unitamente al pedaggio autostradale;  

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 

sensi e per gli effetti dell’art.147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267; 

RITENUTO di dover procedere, in esecuzione di quanto disposto dal vigente Regolamento comunale 

per la selezione pubblica del personale, alla nomina della Commissione esaminatrice incaricata 

dell’espletamento del concorso di cui in narrativa; 

VISTO: 

·il vigente “Regolamento per a selezione pubblica del personale”; 

·il D.P.R. n.487/1994 e ss.mm.ii.; 

·l'art. 107 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

·il D.Lgs. n.165/2001; 

ATTESA la propria competenza 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui in premessa 

DI NOMINARE, come segue, la commissione giudicatrice della selezione pubblica per il 

reclutamento di n. 3 (tre) unità di Istruttore Amministrativo, Categoria C Posizione economica C1, a 

tempo pieno e indeterminato da assumere di cui 2 (due) unità da assegnare al Comune di Lenola e 1 

(una) unità da assegnare al Comune di Campodimele". 

 Dott. Ariano Michele–Funzionario del Comune di Lesina e in posizione di comando presso il Mef  

Commissione Tributaria Regionale per la Puglia sede staccata di Foggia- Presidente; 

Comune di Sperlonga Prot. n. 0029382 del 24-11-2022 partenza Cat. 2 Cl. 6
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
D
I
M
E
L
E
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
8
4
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
3
 
1



 dott Gianluca Boriani, Funzionario Area 3/F1 Direzione Generale del personale, del Bilancio, degli 

Affari Generali e della Gestione sostenibile del Ministero – Divisione Ufficio Disciplina- Ministero 

Infrastrutture e Trasporti - componente -; 

 d.ssa Martina Fusco - Funzionario Area Amministrativa e Personale del Comune di Monte San 

Biagio – Componente; 

 d.ssa Roberta Papa, in qualità di esperto in lingue straniere per l'accertamento della conoscenza della 

lingua inglese; 

 Sig. Ezio Testa, in qualità di esperto in materie informatiche per l'accertamento della conoscenza 

dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse; 

 Sig.ra Patrizia Coccoluto, cat. C, istruttore amministrativo Area I Affari generali e Finanziari del 

Comune di Sperlonga -Segretario verbalizzante; 

 

DI DARE ATTO che i singoli componenti della commissione hanno reso le dichiarazioni in merito 

alle incompatibilità; 

DI DARE ATTO che si provvederà con successivo provvedimento all'adozione del relativo impegno 

di spesa; 

DI TRASMETTERE, copia del presente provvedimento, ai Comuni di Campodimele e Lenola; 

DI PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Sperlonga, 

Campodimele e Lenola e nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

F.to Ilario Daniela 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to  Dr.ssa Ilario Daniela 

 

 

 

 

Comune di Sperlonga Prot. n. 0029382 del 24-11-2022 partenza Cat. 2 Cl. 6
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
D
I
M
E
L
E
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
8
4
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
3
 
1



 

 

REGISTRO ALBO N. |_1399_| 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 

Sperlonga, __22-11-2022__ 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Ilario Daniela 

 

 

Comune di Sperlonga Prot. n. 0029382 del 24-11-2022 partenza Cat. 2 Cl. 6
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
A
M
P
O
D
I
M
E
L
E
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
4
5
8
4
 
d
e
l
 
2
5
-
1
1
-
2
0
2
2
 
a
r
r
i
v
o
 
3
 
1


